V. 140. Schol. ἄνομον· ὡς
ἄνομον. Rectius statuemus, προσ-
ορᾶν τινα ἄνομον similiter dictum
esse atque λαγχάνειν, λαγχάνειν,

130
130
135
135

XOP. Ζεῦ ἀλεξῆτορ, τίς ποθ' ὁ πρέσβυς;
OIA. οὐ πάνν μοίρας εὐδαιμονίας
πρώτης, ὃ τῆσδ' ἔφοροι γράμας.
δηλῶ δ' οὐ γὰρ ἀν ὃδ' ἀλλοτρίοις
δύμασιν εἰρπον,
κάπι σμικροῖς μέγας δῆμονν.
(ἀντιστροφὴ α').

XOP. ἐγή ἀλαῶν δύματων.
ἄρα καὶ ἥσθα φυτάλμιος;
δυνατών μανούλων θ', δος' ἐπεικάσαι.
ἀλλ' οὐ μὰν ἐν γ' ἔμοι

150

150

τηγχάνειν cum duplice genitivo (vide quae ad 446 adnotavimus), porro ἔχειν, δέχεσθαι (cfr. Thucyd. II 72), alia cum duplice accusativo iungī solent, ita ut προσορᾶν τινα ἄνομον nobis sit: an (in) jemanden einen Frevel sehen. Urgenda enim in verbo προσορᾶν maxime videndi notio est coll. O. R. v. 175 sq. Deinde cum ex chori sententia nemini omnino licet lucum illum tangere, quem Oedipus occuparat, quin nefas committeret, non poterat ille ἄνομον ita accipere, ut negaret Oedipus se nefas commisise, quod locum illum ingressus esset, sed necessario sic debebat interpretari, ut esset homo omnino sceleris sive nefarius. Atque ipsum etiam Oedipum, quem chorus modo et visu horrendum et voce appellasset, primum omnium ita illum placare convenit, ut negaret culpa sua factum esse, talis ut evaderet, id est, ut primum negaret, nefariorum scelerum serum esse, deinde ut, id quod fecit v. 142 sq., affirmare, in sorte miserrimam se coniectum esse. De qua re vide quae Oedipus ipse expressit v. 957—996.

V. 142 sq. οὐ πάνν.. πρώτης]
I. e. οὐ πάνν πρώτης εὐδαιμονίας μοίρας (ἔστιν ὁ πρέσβυς vel εἰπει), 'haud prima ad praedicandum sors mea est' sive 'haud dixerim eum me esse, cuius in primis sors praedicari possit'. De genitivo insolito cfr. Pind. Pyth. § 545.

Ibid. ὡς' ἐπεικάσαι] 'Quantum concire licet?'. ὡς, quod pro ὡς Bothius restituit, eodem modo usurpatum a Thucydide VI 25 ὡς ἥδη δοκεῖν αὐτῷ. Cf. Matth. v. 61.

V. 151. ἐν γ' ἔμοι] 'Per me' sive 'mea culpa'. Vide ad Philoct. v. 61.

III 60 οῖας εἰμὲν αἷσας, Eur. Iph. T. 1490 τῆς σφραγίνης μοίρας ὄντες, Plut. Num. 2 ησίττονος ήν μοίρας, Krueg. II 47, 6, 6.

V. 144. δηλῶ δ' οὐ γὰρ etc.] I. e. 'manifesto autem hoc ostendo eo, quod' sive 'manifestum autem id de me fit eo quod' etc. Sic 1145 δείκνυμι δ' ὁν γὰρ ὄμοσ', οὐκ ἐψευσάμην οὐδένεν σε.

V. 144 sqq. οὐ γὰρ ἀν — ὡς-
μονον] 'Neque enim (sc. nisi in-
fortunatissimus essem) sic (ut nunc)
alienis oculis utens (v. 33 sq.) mig-
rarem et magnus parvis niteret i. e.
magnum corpus meum infirma
puella sustinere'. Cum locutione
ἐπὶ σμικροῖς ὄμονον cfr. quod
dictum Solonis Plut. Sol. c. 19 re-
fert: ἐπὶ δνοι βονιάς ὄσπερ
ἀγύριστας ὄσμονσαν ήττον ἐν
σάλο τὴν πόλιν ἔσεσθαι.